

# Kunstforeningen Rasmus Odense

2021.09.16

## Kære medlem

En stor velkomst til over 40 nye medlemmer i Kunstforeningen Rasmus. Vi glæder os over jeres medlemskab og håber I vil benytte jer af de mange tilbud i foreningen.

Efterårssæsonen er startet og medlemmerne har allerede været samlet om hyggelige og uforglemmelige oplevelser.

Flere spændende aktiviteter venter i efteråret.

## Sensommertur til Fjordenhus og Vejle Kunstmuseum tirsdag den 12. oktober.



**Mødested: Vejle Kunstmuseum kl. 10.45**

**Turen går først til Vejle Kunstmuseum**, hvor vi får en guidet rundvisning i udstillingen "Kunst for kød". Udstillingen har det noget aparte navn, fordi samlingen af malerierne blev skabt af slagtermester Max Wørner, som var en af Danmarks største kunstsamlere. Han skabte bl.a. en enestående samling af Cobra-kunst, der omfatter alle de store danske kunstnere: Asger Jorn, Robert Jacobsen, Carl-Henning Pedersen, Richard Mortensen, Henry Heerup, Eigill Jacobsen, Ejler Bille m.fl.

**Herefter til frokost på Munkebjerg Hotel**, hvor vi nyder et stjernes kud. Fra haven har man udsigt over Vejle Fjord.

**Klokken 15.00 starter en omvisning med guide på Fjordenhus.** Den dansk-islandske kunstner, Olafur Eliasson, har designet og præsenterer nye byggeteknikker og kunstværker, som er samlet i denne allerede ikoniske bygning.

Efter endt rundvisning går turen atter hjemad klokken ca. 16.00.

**Pris 325 kr.** Heri er inkluderet guidet tur i såvel Fjordenhus som Vejle Kunstmuseum, entre samt stjernes kud på Hotel Munkebjerg. Drikkevarer for egen regning. Kørsel i egen bil. Der arrangeres mulighed for samkørsel. Tilkendegiv gerne, hvis I har ledig plads i bilen.

Max. antal deltagere: 20

Tilmelding ved betaling efter først til mølleprincippet til foreningens konto: 9570-12617070 med angivelse af VE + medlemsnummer + navn og antal deltagere senest 1. oktober 2021. Husk at tilmelding først er gældende når pengene er indgået på kunstforeningens konto i Danske Bank. Rækkefølgen vil være afgørende for deltagelse i turen.

De til enhver tid værende Corona-regler gælder for turen.

Forespørgsel vedr. samkørsel til Merete Møller Rasmussen meretemoellerrasmussen@gmail.com eller Peter Seeberg peter.seeberg@hotmail.com

## **Henriette Hørlücks skole 29. september 2021 – kl. 16.30**

Midt i Odense ligger en skole, der sætter en ære i at være anderledes. Bygningerne er smukke og fyldt med kunst, gammelt legetøj og sjove ting til inspiration for alle.



For 25 år siden købte skolen nogle store Royal Copenhagen-vaser og placerede dem i vindueskarmene i den sal, hvor der dagligt var morgensamling med hundredevis af børn. Indkøbet var taktisk, udtænkt som en form for test, for hvor længe ville der gå, før de skrøbelige porcelænsvaser ville have på gulvet i tusind stykker? Svaret vil skoleleder, Henrik N. Jørgensen, give os ved sin rundvisning i skolens gigantiske samling af kunst og finurligheder.



Glæd dig til at møde Henrik N. Jørgensen som også er cand.mag. i kunsthistorie.

Mødested : Slotsvænget 1-3

Mødetid : 16.30

Max. antal deltagere: 30

Pris: 50 kr.

Varighed: ca. 1,5 time

Tilmelding ved betaling efter først il mølleprincippet til foreningens konto: 9570-12617070 med angivelse af HØ + medlemsnummer + navn og antal deltagere senest 25. september 2021. Husk at tilmelding først er gældende når pengene er indgået på kunstforeningens konto i Danske Bank. Rækkefølgen vil være afgørende for deltagelse i turen.

De til enhver tid værende Corona-regler gælder for turen.

## Nye Indkøb



Kunstforeningen Rasmus køber løbende kunstværker til medlemmerne. Vi har bl.a. købt værker af Anne Brérot, Lone Osman, Gøttrup og Madsen, Robert Jakobsen, Wilhelm Freddie, Benjamin Torcal m.m. De indkøbte værker kan ses på Gallerie Rasmus' hjemmeside:

<https://www.gallerierasmus.dk/kunstforeningen-rasmus-odense/>



## Afholdte arrangementer

### Randersturen den 03. og 04. september 2021.

Vi har fra Inge Poulsen modtaget flg. indlæg

Formålet med Kunstforeningen Rasmus Odense er at give medlemmerne en god kunstoplevelse, og det må siges, at dette punkts formål blev opfyldt til fulde. Vi havde en utrolig spændende og interessant tur.



Vi mødtes på Gaiamuseet præcis kl. 11.00. Fik en guidet rundvisning på museet, som har focus på "outsiderkunst". Der var værker fra hele verden, og interessant at se, hvordan og hvor flot man involverer mennesker med særlige behov i kunsten. Det var også fantastisk at se, hvor begejstret og entusiastisk det professionelle personale, med stor respekt, talte med og om de enkelte beskyttede unge mennesker. Vi besøgte også Gaias kunstakademi. Sluttede af med frokost i Gaia museets kantine.

Ingen tid at spille... så vi spadserede til Randers kunstmuseum, som havde en særudstilling med Sven Dalsgaard. Han er født i Randers i 1914, og boede der samt passede sin mor indtil hendes død. Sven Dalsgaard dyrkede sin kunst i alle afskygninger ..... blev skældt ud af byens borgere ... og hans kunst blev gemt væk og vandaliseret. Stille og roligt med årene blev Sven Dalsgaard accepteret og nu en feteret kunstner, hvis kunstværker efterhånden er kommet frem af gemmerne, og bliver vist frem med stor stolthed.



Et foredrag af museumsdirektør Lise Jeppesen gjorde det hele fuldendt. Vi begyndte at stille spørgsmål til os selv om Sven Dalsgaard, hvem var han i grunden... hvorfor... hvorfor ikke... .hvordan....osv. Vi afsluttede dagen med et teaterstykke "Sven fra Randers" med en introduktion af Jesper Riefensthal.

Efter en "blå" drink i baren, (ved ikke, om den blå farve er Sven Dalsgaards

yndlingsfarve), blev vi involveret i teaterstykket, da vi fik udleveret en blå plade (med øjne), som vi skulle tage op foran ansigtet, og synge med på Svens konfirmationssang. Teaterstykket viste Sven Dalsgaards liv fra fødsel til død, og da han var født i tvillingernes tegn, blev han konstant udfordret af sin indre tvilling. Et stærkt stykke, som i den grad leverede varen og fik sat Sven Dalsgaard godt og grundigt ind under huden på mig. Det var en hel dag i Sven Dalsgaards tegn. Den nat var det svært at falde i søvn.

Ind imellem blev vi naturligvis trakteret med kaffe og aftensmad og vi var selvfølgelig nogle, der efter teaterstykket måtte have en drink i baren på hotel Randers, hvor vi boede. inden vi sagde godnat til hinanden.

Efter et lækkert morgenbord på et yderst dejligt hotel, måtte vi have traveskoene på. Der var tid til en guidet by rundvisning, hvor vi igen så kunstværker af Sven Dalsgaard. Vi sluttede af med et besøg på et cykelværksted/galleri, hvor indehaveren Claus Ørsted også havde en udstilling af Sven Dalsgaard. Han var ivrig

fortæller og han havde formålet at lave et sammensurium af cykelværksted og galleri, med stor forkærlighed for Sven Dalsgaard... Ja, det forstår man godt! Nu var vi mætte af kunst og Sven Dalsgaard, og snart blev vi mætte på Cafe Jens Otto. De rødternede duge og vasketøjet i loftet fik os ned på jorden igen, og efter en dejlig frokost gik turen til bofællesskabet Drivhuset.

Ole Eeg fortalte om stedet med 18 sammenhængende lejligheder i forskellige størrelser overdækket af glas. (deraf navnet Drivhuset). Det hele bygget på et smukt kuperet og naturskønt område, og alle har egen lille have. Ole Eeg har boet der i 37 år. Man spiser sammen 5 dage om ugen, og alle er med i et eller andet udvalg, der har opgaver at løse. Vi besøgte 3 lejligheder i forskellige størrelser, og sluttede besøget af med kaffe og kage.

Så var det tid til at køre mod nord....syd....øst....vest, alt efter de aftaler man havde efterfølgende. Det var en fantastisk, fabelagtig, fantasifuld og farverig tur, som har gjort Sven Dalsgaard levende for mig.

Tak for den oplevelse.

## **Fernisering**

- 24. september Gangloff & Bonetto & Kirsten Holm
- 29. oktober Martin Nybo & Gitte Buch
- 27. november Jul i Rasmus

## **Foreningsgoder**

Rabat ved kunstkøb i Gallerie Rasmus

Der skal for god ordens skyld erindres om, at kunstforeningens medlemmer kan få 10% rabat ved køb af kunstværker til priser over 2.500,- kr.

## **Rabat ved leje af sommerhus i Skagen**

Peter Rasmus tilbyder medlemsrabat ved leje af spændende bolig i Skagen. Se mere herom på galleriets hjemmeside.

Venlig hilsen

Anne Fugl

Formand

Mobil: 51 90 77 47 Mail: [anne@fugl.biz](mailto:anne@fugl.biz)



**Sammen skaber vi Kunstforeningen Rasmus**